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"Одинокою діяльною і зор- розстріляно, двох,.увільнена a 
ганїзованою силою в амери- пятьох засуджено на тяжкі ро- 
канській політиці, яка побо- боти від 10 до 15 літ. 
рюе реакцію і гиет, яка за- 
ступаеть ся робітничі маси і 
яка обстоює суспільний лад 
справедливости і індустріяль» 
ної рівносіи, є соціалістична 
партія” — казав у своїй про
мові Гілквит.

^ Росія купує у Фінляндії ріль
ничі знаряди.

ґацію до Росії.
Заява нарікає на те, що Ліга 

не запротестувала проти акції 
Польщі, говорить, що Совіт то 
товий приняти представників 
всіх часописий, які дадуть га
рантію, Ідо вони не будуть на
дуживати гостиннОсти росій
ського народа, і прийме деле
гацію бритійських заводових 
союзів як гостий російських 
заводових союзів.

На прикінци\Сказано, що 
створено комісію в складі Ка
менева, Лїтвїнова і Мурського, 
які спільно з міністром загра- 
ничних справ Чічеріном мають 
уповажнене пустити до Росії 
у відповідний час делегацію 
“Ліги. Націй" без скликувана 
засїданя Центрального Екзе
кутивного Комітету. •

Дайте хліба, бараболі, кін
чіть вн№ у!

Магістрат був через два дні 
оточений кордоном поліції, а 
по ринку та головних улицих 
увивали ся кінні полїціянти та 
робили "порядок".

Огірчене населеня е велике, 
бо нема средств поживи. Пе- 
редновок даеть ся всім нам 
вже тепер дуже в знаки.

("Вперед".)

Новинки ЛОНДОН, 8. мая. — Без- 
дротна телеграма з Москви 

! доносить, Що совітська Росія 
заключила контракт з приват
ними фінляндськими фірмами 

тлюрівці писали з Барони до,на доставу рільничої

Реквізиції на Волині.

‘‘Narôd’* з 8. цвітня доно
сить: -

Цивільний польський заряд 
Волині і Поділя розпочав е- 
нергічну акцію в цїли стягне- 
ня збіжа від українських се
лян. Ціни' за реквіроване збі
жа уставлено такі: жито — 48 
марок за пуд, — пшениця — 
60 марок, овес 36 марок, - 
инші роди збіжа — $5 мар.

Англія зрікаеть ся аідвічальио- 
сти за польську офензиву.

машине-
6,000.000укр. газет в Америці, що вій- рі, до Росіі вартости 

сько Павленка Одеси навіть не І корон в золоті.ЛОНДОН, ІЗ мая — (Ке- 
Гіравитель- бачило. )нидіен Прес.) 

ство заявило, що воно зріка- Молода дівчина радикальних 
переконань засуджена на 

15 літ тюрми.
НЮ И^РК, 7г 

лГТтімер, двайцятьлїтна жен- 
шина радикальних поглядів, 
має вскорі бути відвезена до 
федеральної тюрми в Джефер- 
сон.Ситі, де має відсиджувати 
пяткайцятьлїтну вязничну кару 
за знехтоване акту про шпіо
нажу. Судія Накс не узгляднив 
навіть просьби на увільнене її 
хоч на, короткий час, щоби 
вона могла відвідати своїх то
варишів, і приятелів.

Німецькі незавнсимі соціялі 
за Росією.а вїдвічальности за вся- Кажуть, що наступ Поляків 

рода польську офензиву був рішений на конферен
ції в Сан Ремо-4,

ВІДЕНЬ, 10.

еть ся 
кого
проти большевиків.

В польських тюрмах у Львові 
бють укр. вязнїв. '

"Вперед" з Г4. цвітня доно
сить: 0

Про побої в тюрмі на За- 
марстинові (у Львові) про що 
ми вже писали, доходять до 
нас знову вістки.

Тепер знову доносять нам, 
що українського офіцира Тс- 
одора Заяця дали між поль
ських жовнірів, які його Так 
збили, mot аж тяжко захору-. 
вав.
Командант салі Альфред Ко- 

нарскі, сержант бе нашид се
лян і називає. їх остатніми ву
личними словами.

Ключник Урбан бе 
лиці, як хто пожалуєть ся, а 
хор. • Ьарасюка також^ ударив 
по лиці! Коли Барасюк зголо- 
сив ся вечером до підстарши- 
ни, щоби представив його до 
рапорту, Урбан скочив до ньо
го і вдарив його в груди.

Наші арештанти не можуть 
навіть пожалувати ся, бо за 
се чекає їх ще більша кара від 
ріжних Урбанів і Конарских. 
А нема кому за них упімнути

БЕРЛІН, 9. мая.
!си’мі соціялїсти

— Поль- строїти у слідуючий .вівторок 
ський наступ проти совітської велику демонстрацію як обяв 
Росії е безпосередніш резуль- симпатії до совітської Росії, 
татом алїянтської угоди, за- 
ключеної на мировій конфе- солись “Фрайгайт", сказано, 
ренції в Сан Ремо. На конфе- :Щ0 антантські краї 
ренції було, рішено заохотити мір завести знову строгу б.іьо-1 
Польщу до‘атаку на совітську ,каду кругом совітської Росії. 
Росію. Про се пишуть 
сковські “Ізвестія".

НезавНу 
плямують у- цвітня. — Мо-

мая.
Бої за київський міст.

Совітська вдасть на Кубані
В Катеринодарі, занятім не 

так давно червоною армією, 
жите налагоджуєть ся. На
стрій трудових мас в стани
цях, волостях і аулах цілої 
Кубані святочнії. Заклада
ють ся совітські установи. 
Червоні війська зустрічають 
ся з хлібом і сілю. Зелїзнодо- 
рожні майстерні працюють у- 
спішно. Щодня до Катерино- 
дару приходять великими пар- 

"Нова Доба" з 17. цвітня тіями добровольці, які пере-

ВАРШАВА, 12 Мая. Бор- 
ба о посідане терену навкола 
київського мосту розпочала 
ся наново. Офіціальний кому- 
иікат говорить, що большеви- 
ки спровадили свіжі війська і 
•виконали протинаступ. Підчас 
боів інфантерії терен перехо
див з рук до рук і Поляки і 
Українці (петлюрівці) взяли в 
полон два большевицькг бата- 

- лїони, які лише прийшли на 
фронт.

Большевики посунули впе
ред свою лїнїю в околиці мо
стового терену і борба ведесь 
дальше. На схід від Київа від
бувають ся воздушні борби і 
большевики старають ся ата
кувати тих, що боронять мо
сте з аеропланів.

Большевики переводять ре- 
* , організацію своїх сил і око

пують ся на цілій літі на схід 
від Київа.

В маніфесті, який подає ча-

мають на-

Великий страйк моряків в Да
но- "Часопись додає:

“Атакуючі сили мають бути 
збільшені і правдоподібно у- 
часниками будуть також У- 
горщина, Сербія і Румунія".

нп.
КОПЕНГАҐА, 5. мая, — 

Страйк моряків поставив Да
нію в дуже погане положене. 
Союзи (юнії) відмовили ся 
переговорювати з працьодав- 
цями так довго, доки їх до- 
маганн не будуть узгляднені. 
Страйкері домагають ся зміни 
істнуючих на кораблях припи
сів в такім дусї, щоби офіци- 
рн мали менше власти. Вивіз 
товарів від кііькох тижнів 
цілковито стриманий.

Центральна федерація фахо
вих союзів е проти страйку, 
який був викликаний в той 
час, коли генеральний страйк 
вже скінчив ся, але моряки, я- 
ких юнїя е “червоною", від
казались іти за центральною 
федерацією і не послухали її 
заряджень.

Большевики перевозять вій
ська з Сибіру на західний 

фронт.' IX. Всеросійський з’їзд Кому
ністичної Партії.Робітничі І селянські завору- 

шеня в Італії.
ЛОНДОН, 10. мая. *— Без- 

дротна депеша з Москви до- селян по» дають ся до полону.доносить:
В Москві відбуваєть ся де- 

вятий черговий з’їзд Комуні
стичної Партії, який "відкрив 
товариш Ленін. Після зви
чайних формалвностий і вибо
ру президії 
жено привитане до шведської 
революційної партії і привіт 
червоній армії, який зібрані 
лриняли одноголосно з апляв- 
дом. Товариш Ленін зробив 
доклад про. діяльність Вико
навчого Комітету Ради Кому
ністичної Партії.

носить, шо совітське ■ прави- РИМ, 8. мая. 
т.ельство предприняло рішучі в 
кроки, щоби стримати поль- Леггорн взяли верх і се дове

ло до цілого ряду всякого ро- 
Совітське правительство розіда забурень. Покликано вій- 

лочало вже перевіз більшої і сько і воно доперва привело 
части своїх військ'з Сибіру на лад. Підчас сутички 
польський фронт.

Совітське правительство ви
дало відозву до всіх робітни
ків совітської Росії, щоби бра
ли за оруже і йшли на захід
ний фронт стримати заміри ім
періалістів

Анархісти 
північно-італійськім місті

Голодові завбрушеня у Львові.

ЛЬВІВ, 14. цвітня. 
двох днів тревають у Львові 
заворушена голодного насе
леня, особливо- жінок. Підста
вою заворушень е, очевид
но, недостача хліба' і бара
боль, тих найконечнїйших 
средств до жити.

Безпосередною причиною 
заворушень була продаже го
лодному иаселеню так званих 
“бульв”, замість бараболь,- 
Жінки зібрали ся й пішли з 
сими “бульвами” під магі
страт, домагаючи сн поживи 
та отвореня в неділю спожив
чих склепів. До президента 
міста, очевидно, не пушено їх. 
З окликами, зверненими про
ти магістрату, проти радних, 
проти веденя війни і проти па- 
скарів рушили вони під на
місництво, де якраз тоді пере
бував польський мінїстер тор- 
говлї й промислу Антін Оль- 
шевскі.

Инша партія жінок демон
струвала на Городсцькому пе
редмістю, а жертвою розпуки 
голодних жінок пали створені 
шинки та виставовҐшиби.

Таке саме діяло ся й на 
Жовківському передмістю.

Всюди лунали оклики:

ський наїзд.
Від

з’їдови предло-3 вій
ськом убито дві особі а по
верх 30 ранено.

З міста Больонїї доносять, 
що тамошні зелїзничники від
мовили ся пустити в дорогу 
зелїзничий поїзд аж доки з 
него не забрано 300 жовнірів,

Петлюрівці утворили в Вар
шаві нове "міністерство".

ВАРШАВА, 12. май — Но
вий український кабінет, яко
го утворене щойно проголо
шено, має одного польського КОНСТАІІТИНОПІЛЬ, 
члена, міністра рільництва; а 
решта міністри е Українцями.
М. Левицький (певно Лївиць- 
кий ред.) е.иремієром, мі
ністром заграничних справ і 
міністром судівництва; М. Бе- 
лїнскі е міністром внутріш- 

~~V них справ; М. Сольскі
стром війни, і М. Стемповскі 
(Поляк) міністром рільництва.

(Поминувши се, що малень
ка купка людців українського 
походженн з Петлюрою на чо- 
лї, яка не представляє нікого, 
лише самих себе, що ся купка 
під покровом і за вказівками 
польської шляхти іменує себе 
у Варшаві “українськими міні
страми”,
замітне ще й те, що всі імена. _______
крім Лівицького, який прав
доподібно поданий через по-і Домагають ся освободженя 
милку як Левицький, е зовсім Дебса.
нові і- нікому невідомі, та ма
ють (омські закінчена. Як се 
собі пояснити? Чи не е вони 
часом “ляхо-татарського" ‘ по
ходженн?!...

Читаючи повисше донесене 
з Варшави про найновійшу не 
тлюрівську комедію, мимово
лі пригадують ся слова по
ета: “...чи сміяти ся, чи пла
кать, чи строїти жарти?"...)

ся.

В епідемічних бараках на Ли
чакові також бють!

яких правительство хотіло ви
слати до міста Віяреджіо.

Страйк селян в провінції Ве
рона прибрав застрашаючі 

12 розміри. Селян, які відмбви-

На своїх зборах в неділю рі
шили моряки післати делега
тів до Америки, Канади, Австра 
дії і Нової Зеландії, в цїли пе
реговорів з юнїями моряків в 
тих краях, шдби дістати еко
номічну піддержку для дан- 
ських страйкерів.
Рівночасно ті делегати мають безпереривно

Культурне жите на Радянській 
Україні.

Вірменія совітською републи- 
кою. Нам доносять, що в епіде

мічному бараку за Личаків- 
ською рогачкою капраль Мар
кевич і службовий сержант 
дня 9. цвітня побили в страш
ний спосіб одного інтернова
ного Українця, який е непри
томний і.бореть ся зі смертю.

“Вперед" з 8. цвітня доно
сить:

мая. — В Европї, столиці Вір- їли ся прилучити ся до страй- 
менїї, совітське ку, стріляють (?). Селяни ви- 
правительство, на-місце усуне- голоджують худобу (!) і уби- 
ного правительства президен- вають властителів великих по-

сїлостнй. ’

встановлено
Культурне жите на Укра

їні не припиняєть ся. Школи 
функціонують. 

В Київі проходить жите зов- 
Всї україн-

та • Катітіяна.
Шість тисяч застрайкував

ших селян нищать засіяні по
ля огнем. Власти висилають

пробувати заключити угоди з 
заграничними юнїяЗіи, які ма- С1М ноРмальн°- 
ють зобовязатись не робити ськ* наукові інституції й на- 
нїчого для дамських корабель- Р°Дні школи продовжають 
них компаній за час страйку. свою працю. Грають^ також 

КрісГіян Борглянд,■ секретар вс| ТРИ українські театри: У- 
юнїї моряків, сказав, шо до краінська опера, театр Сакса-

гаиського і молодцй театр під

Особа, яка, була свідком тої 
сцени, не має слів обуреяя на 

,ке поведене Сії у ж
Совітські війська заняли 

Тіфліс.
МІНІ-

таке нелюд*), 
би в бараку.військо з машин,овими карабі- 

10.1 нами на загрожені становища.
Коли до міста Віяреджіо 

не, котре викликало велике за прибув генерал Кастеляццо,
непокоєне, шо совітські вій-1,якого вислало правительство шістьом місяців (р?!

то для усмиреня збунтованих се- ; тижнів?' — ред.) нї один ко- проводом Курб^са. Старі у- 
лян, він попав їм в руки і во-1 рабель, плаваючий під дан- країнські кулмлрники як Е- 
ни замкАули його до вязниці. ським прапором, не буде міг,ФРемов’ Салїковський і Нїков- 
Пого автомобіль спалено на виплисти з жадного світового ський без перепон працюють 
публичній площі. порту і що данська торговля на літературному полі.

Як Генерал доїздив до мі- буде зовсім спараліжована, 6- (Так виглядав Київ перед 
ста, спостеріг, що на дорозі сли домаганя страйкерів не приходом польсько-шляхоць- 
зібрала ся велика товпа наро- будуть узгляднені. “Ми маємо ких наїздників після інформа- 
да. Його автомобіль задержа- фонди і будемо ждати навіть ■ иій ^переду ...) 
но а йому сказано висісти. Ґе- і рік", — заявив він. 
нерал запротестував проти се- Моряки висилають своїх 

сю хвилю появив ся сіг,- представників також до Hop-1 
Йор Сальваторе, соціялїстич- вегії з- Швеції, де вони споді-
ний посол, до італійського пар ють ся одержати грошеву під- Варшавський "Narôd" з 9. 
ляменту і порадив генераловії держку.

КОНСТАИТИНОГНЛЬ, 
мая. Сюда наспіло донесе-

Лідчас кон
флікту, який повстав тут по 
між цивільним нХселенем і 
військом на зелізничпк двірци 
Празі, на передмістю Варша
ви, зістало дві особи {убитих 
і девять ранених. /

ВАРШАВА.
може

Кавказі Чуусьба заняли на
Тіфлїс.

Тут сподіють ся кождої 
Аилї, mq місто Батум буде 
заняте тамошннми большевн-

в сій телеграмі е камн.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.ВАШ1НГТОН. 14* мая. — Ви 
браний Національною соціялї- 
стнчною конвенцією в Ню)
Иорку сиеціяльний комітет 
вручив нині головному проку- 
раторови Палмерови петицію, 
в котрій просить освободити 
Е.вгена В. Д£б<а, соціялістич- 
ного кандидата на президен-і ворили, товпа підпалила ав

томобіль. По сім відведено ге
нерала до вязницї.

Комуністичні організації на 
Волині

В СУБОТУ, 15 МАЯ
Toe. “Просьвіта" з 1er Кілдонаи І Елмвуд

відіграєцвітня приносить такі відомо- 
сти з Волині:не ставити ніякого опору 

бо автомобіль і так е держав
цю власністю. 1 коли вони го-

“ІЩЕСОВИЧГНа днях викрили польські 
власти на Волині Тайну кому
ністичну організацію, яку о- 

НЮ ПОРК, 9. мая. — Вчера снував Центральний Комітет
Комуністичної

Конвенція Американської Со
ціялїстич ної Партії. ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 І 25 ЦТ.

В СУБОТУ, 22. МАЯ 
Тов. Мит. “Просьвіта" в місця

відіграє гарну комедію в 4-ох діях п. н.:

та. О
почала ся тут в гали фінлянд- Укр. 
ських робітників при Пятій тії. Організація мала на ме- 
і 127-ій улицях національна ті поширюване большевиць- 
соціялїстична конвенція.

Пар-
Поставяли Дебса кандидатом 

на президента. “ЧЕРВОНА СВИТКА"Денїкінська “амбасада" в Тур-
ції каже, шо Поляки І ne- ПАП,., . zx _ НЮ ПОРК. 13. мая.тлюрівці заняли Одесу. нинішній сесії національної
КОНСТАИТИНОГНЛЬ, 12. соціялїстич ної конвенції ноиі- 

Місцева російська 
(денікінська) амбасада отри
мала донесене, що Поляки і 
Українці (петлюрівці) заняли) 
місто Одесу.

(Се донесене треба брати з 
великою резервою, бо вже 
дааигйше петлюрівські “пре
сові бюра’* розтруб їли були 
по світі аж два рази, що був
ший петлюрівський генерал 
Павленко звмяв Одесу/в тнм- 
часом пізнїйше самі такн пе-

Заява в справі виїзду делега- 
* ції “Ліги Націй до Росії кої агітації в польській армії 

На конвенцію прибуло 160 і змагала до викликаня пов- 
ЛОНДОН, 9. мая. — Без- делегатів, мушии і женщин, станя на тилах польської-боє- 

телеграма з Москви як також представників чу- вої армії. Дотеперішні дохо- .
федерацій, дженя виказали, що діяльність ;

ЦІНИ МІСЦЬ: 75 50, 35 І 25 ЦТ.

В ПОНЕДІЛОК, 24 МАЯ, С. Р.
(Victoria Day).

Укр. Драм. Тов-о їм. Ів. Котляревського
виставить загально відому мельодраму в 5-ох діях 

М. Стари цького п. н.:

дротна
доносить, що Центральний Со жомовних соц. 
віт оповістив, що ввиду того, Предсїдателем першого дня організації була дуже інтен- 
шо деякі члени “Ліги Націй" конвенції вибрано Мориса Гіл- зивна з огляду на офензиву 
піддержують чинно Польщу і квита, який в палкій промові червоної армії. Організація 
Україну (Петлюрівців) , в їх зясував невдачі середно-кля- Гл іа тайною і конспіративною, 
війні проти Росії (і радянської, сового і капіталістичного лї- так, шо поодинокі члени її зна 
України), Совіт не може, з бералїзму, який створив в А- ли себе тііьки під партійними 
мілітарних зглядів, пускати до мерицї президент Вилсон, а псевдонімами. Переведено цї- 
Росії вкунебудь делегацію, шо)якого практі чн м результа- рий ряд арештовань в Ше- 
включала би представників том е дише реакція і гнет ро- петівцї, Заставі, Славуті і Ргв- 
таких держав, хоч прінціні- бітничої кляси і такі “атаві- йому. Арештованих віддано 
яльао Созіт піддержує рішене стичні політичні типи як Пал- під полевий суд польської ар- 
Ліги вислати слідчу делега- мер, Борлсон, Світ і Лоск”. мії. Девятьох з арештованих

новано одноголосно Евгена 
В. Дебса кандидатом на пре
зидента Злучених Держав.

мая.

"НІЧ ПІД ІВАНА КУПАЛА"Перший Май у Відни. V
В виставі беруть участь найлучші сили Тов-а.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦЕНТІВ.
ВІДЕНЬ - Перший Май у 

Відни пройшов без завору
шень. Відбувались величезні 
походи з прапорами, на яких 
видніли написи: “Оспободїть

Тикети на всі представлене можна купити вчасній- 
ше в Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.Беля Куна!", “Нехай жиє со- 
РосіяГBIJCbKâ
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